Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Ласточка»

(МДОУ «Детский сад «Ласточка»)

ПРИКАЗ

09.10.2023 № 145од
г. Качканар

Об организации внутренней системы оценки качества образования
Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Ласточка»

В соответствии е пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания
эффективной внутренней системы оценки качества образования в МДОУ «Детский
сад «Ласточка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки

качества образования МДОУ «Детский сад «Ласточка» и контроль выполнения
мероприятий по ее реализации заместителя заведующего Гайфулину М.М.

2. Создать рабочую группу по реализации внутренней оценки качества
образования в составе:

Горяева Ю. Р.. заместитель заведующего;
Юферева О.В., главный бухгалтер;
Басова Е.Г.. педагог-психолог;
Коробейникова Е.В.. заведующий хозяйством;
Соколова Н.В., воспитатель;
Хайдаршина Р.М., воспитатель;
Хайруллина О.О., воспитатель;
Стольникова Е.И., инструктор по физической культуре.
2. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования

в МДОУ «Детский сад «Ласточка» согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МДОУ «Детский сад «Ласточка» согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

4. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа:
• контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки

качества образования «МДОУ Детский сад «Ласточка» по плану-графику,
указанному в пункте 3 настоящего приказа;

• оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в
исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования
МДОУ «Детский сад «Ласточка» по плану-графику;

• анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки
качества образования МДОУ «Детский сад «Ласточка» и обобщенные итоги
представлять на заседании педагогического совета два раза в год.

5. Секретарю Мартыновой Е.Г. в срок до 11.10.2023г. ознакомить с
настоящим приказом работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий: Н.А. Лаптева

Виза ознакомления с приказом от 09.10.2023 № 145од
подпись И.О. Ф. дата отметка о согласии

М.М. Гайфулина 09.10.2023
Е.Г. Мартынова 09.10.2023

f o p ' Ю.Р. Горяева 09.10.2023
О.В. Юферева 09.10.2023

Е.В.
Коробейникова

09.10.2023

Е.Г. Басова 09.10.2023 i T / u c a t u Q

Р.М. Хайдаршина 09.10.2023
f )  г  /у Н.В. Соколова 09.10.2023

О.О. Хайруллина 09.10.2023 т а с и н л -

Е.И. Стольникова 09.10.2023 О Х У 1 А Л Х

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий внутренней системы оценки качества образования
____________________ на 2023/24 учебный год____________________

Оценочное мероприятие Ответственный Сроки Итоговый документ

Разработка локальных
актов, регулирующих
функционирование
ВСОКО в ДОУ.

Ответственный за
организацию ВСОКО,
рабочая группа по
реализации ВСОКО

Август-
сентябрь

Локальные акты и
приказы

Проведение
мониторинговых,
социологических
и статистических
процедур по вопросам
качества образования.

Ответственный за
организацию ВСОКО,
рабочая группа по
реализации ВСОКО

Сентябрь-
октябрь

Карты мониторинговых,
социологических и
статистических
процедур.

Сбор, обработка,
хранение и представление
информации о состоянии
качества образования
на уровне ДОУ

Ответственный за
организацию ВСОКО

Ноябрь Аналитическая справка

Формирование
информационно­
аналитических
материалов
по результатам оценки
качества образования
в детском саду

Заведующий,
заместители
заведующего

Ноябрь Аналитическая справка

Выявление влияющих
на качество образования
факторов, принятие
управленческих решений
по устранению
отрицательных
последствий.

Педагогический совет
МДОУ «Детский сад
«Ласточка»

Ноябрь Решение
педагогического совета

Разработка проектов
управленческих решений
по повышению качества
образования на основе
анализа результатов

Ответственный за
организацию ВСОКО,
рабочая группа по
реализации ВСОКО

Март Проекты управленческих
решений по повышению
качества образования

Формулирование
основных стратегических
направлений развития
образовательного
процесса на основе
анализа данных

Рабочая группа по
реализации ВСОКО;
Рабочие группы по
формированию отчета
по самообследованию
и разработке
программы развития.

Апрель Разработка или
корректировка
программы развития,
составление отчета по
самообследованию
МДОУ «Детский сад
«Ласточка»